
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Sexta-feira, 12 de abril de 2019. 

 

 
Página 1 de 7 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
Portaria n° 051/2019 de 11 de Abril de 2019  
 
Dispõe sobre a designação de servidores para atuar como 
Gestores e Fiscais dos contratos celebrados, na forma que 
indica e dá outras providências.  
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENTO, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas na forma da lei,  
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º. Designar os servidores, abaixo relacionados para exercer 
as funções de gestores e fiscais dos contratos celebrados entre 
esta Municipalidade e terceiros, durante o exercício corrente. 
  

Nº Nome do 
Servidor  

CPF/MF  Cargo/função  

01  Thales Freitas 
da Silva  

088.237.954-27  Secretário 
Municipal de 
Administração e 
Finanças  

02  Lindinalva 
Dantas dos 
Santos  

525.094.784-00  Secretária 
Municipal de 
Saúde  

03  Valeska 
Katiúscia 
Bandeira de 
Oliveira Dantas  

020.995.044-74  Secretária 
Municipal de 
Assistência 
Social  

04  Raimundo Alves 
Maia Filho  

763.573.684-15  Secretária 
Municipal de 
Educação  

05  Juscelino 
Cidalino de 
Almeida Pires 
Junior  

035.572.214-31  Secretário de 
Assessoria 
Especial  

 
§ 1.º Ficam nomeados os servidores supra mencionados para 
atuarem na fiscalização e avaliação da execução dos contratos 
celebrados com as suas respectivas secretarias.  
 
§ 2.º Fica nomeado o servidor Juscelino Cidalino de Almeida 
Pires Junior, para atuar na fiscalização e avaliação da execução 
dos contratos de que trata o caput deste artigo. 
  
Art. 2º. As principais atribuições e/ou funções dos gestores dos 
contratos celebrados são:  
 
I – Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais 
assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços 
prestados a este Município;  
 
II – Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou 
prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos), 
está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e 
instrumento convocatório;  
 
Parágrafo Único. São atribuições do fiscal acompanhar e fiscalizar 
a execução dos serviços, fornecimento de produtos e mercadorias;  

 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se e Publique-se.  

_______________________________ 
Jarques Lúcio da Silva II 

Prefeito Constitucional 
 
 

Portaria n° 052/2019 de 11 de Abril de 2019.  
 
Dispõe sobre a designação de servidor para atuar como Fiscal 
dos contratos celebrados, na forma que indica e dá outras 
providências.  
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENTO, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas na forma da lei,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º. Designar o servidor, abaixo relacionado para exercer a 
função de gestor e fiscal dos contratos celebrados entre esta 
Municipalidade e terceiros, relativos a execução de obras, durante 
o exercício corrente  
 

Nº Nome do 
Servidor  

CPF/MF  Cargo/função  

01  Marcos 
Antonio Lúcio 
dos Santos  

027.798.424-66  Secretário Municipal 
de Infraestrutura  

 
Art. 2º. As principais atribuições do gestor e fiscal dos contratos 
celebrados são:  
 
I – Acompanhar e fiscalizar a execução dos serviços relativos a 
execução de obras contratadas.  
 
II – Verificar se a execução das obras está sendo realizada de 
acordo como instrumento contatual e instrumento convocatório.  
 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
Registre-se e Publique-se.  

________________________________ 
Jarques Lúcio da Silva II 

Prefeito Constitucional 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
Publicação do Resultado Preliminar do Processo Seletivo 

Simplificado da Educação de Jovens e Adultos – EJA 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Sexta-feira, 12 de abril de 2019. 

 

 
Página 2 de 7 

 
 

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA O FUNDAMENTAL I 

Ord. 
INSCRI

ÇÃO 
RESULT

ADO 
NASCIM

ENTO CANDIDATO 

01 
184 

CLASSIFI
CADO 

04/07/19
67 

MARIA GOMES DE 
ARAÚJO 
NASCIMENTO 

02 
329 

CLASSIFI
CADO 

18/10/19
66 

FATIMA MARIA DE 
ARAUJO FREITAS 

03 
44 

CLASSIFI
CADO 

26/12/19
66 

MARINALVA SOUZA 
DE MEDEIROS 

04 
191 

CLASSIFI
CADO 

04/06/19
68 

IVONETE LIMA DE 
BRITO 

05 
85 

CLASSIFI
CADO 

07/06/19
70 

IRONI GOMES DA 
SILVA 

06 
337 

CLASSIFI
CADO 

25/08/19
72 

FRANCISCO 
ANTÔNIO ELIAS 
SANTOS 

07 
243 

CLASSIFI
CADO 

12/09/19
72 

JOYCIENE LÚCIO 
DA SILVA 

08 
246 

CLASSIFI
CADO 

09/12/19
77 

GILVÂNIA 
MEDEIROS 
TEODORO 

09 
133 

CLASSIFI
CADO 

29/01/19
78 

CLAÚDIA CRISTINA 
DANTAS PERREIRA 

10 
67 

CLASSIFI
CADO 

21/07/19
80 

JOSENEUMA 
BORRGES DE 
ALMEIDA 

11 
168 

CLASSIFI
CADO 

20/09/19
84 

CLECÍ FERNANDES 
DO NASCIMENTO 

12 
207 

CLASSIFI
CADO 

22/03/19
85 

MARCELO BRUNO 
BEZERRA PEREIRA 

13 
134 

CLASSIFI
CADO 

13/03/19
86 

JOSIANE DANTAS 
LÚCIO 

14 
109 

CLASSIFI
CADO 

23/09/19
88 

JOSE CASSIANO DE 
MEDEIROS JUNIOR 

15 
212 

CLASSIFI
CADO 

28/09/19
89 

MARIA DE FÁTIMA 
DUTRA DANTAS 

16 
222 

CLASSIFI
CADO 

27/03/19
90 

OTONBERGUE 
MEDEIROS DE 
ARAUJO 

17 
45 

CLASSIFI
CADO 

11/12/19
69 

JOAQUIM DANTAS 
DE SOUSA 

18 
153 

CLASSIFI
CADO 

11/09/19
85 

JOSIANE KÊNIA 
JERONIMO DOS 
SANTOS 

19 
137 

CLASSIFI
CADO 

06/05/19
87 

FRANCISCO 
HELEODÓRIO DE 
ARÚJO ALVES 

20 
321 

CLASSIFI
CADO 

23/04/19
55 

OSANIRA 
RODRIGUES 
BEZERRA 

21 
152 

CLASSIFI
CADO 

30/04/19
60 

JANICE LÚCIO DA 
SILVA BRITO 

22 
61 

CLASSIFI
CADO 

14/04/19
64 

MARIA DE FATIMA 
FERREIRA DE 
ASSIS 

23 
135 

CLASSIFI
CADO 

29/12/19
65 

FRANCISCA 
PEREIRA DE 
FREITAS 

24 87 CLASSIFI 13/04/19 JEANE DA SILVA 

CADO 67 CAVALCANVALCAN
TI LEMOS 

25 
100 

CLASSIFI
CADO 

24/05/19
67 

MARIA JACINTA 
SOARES 

26 
108 

CLASSIFI
CADO 

06/10/19
67 

JULIANA VIEIRA DE 
ANDRADE 

27 
323 

CLASSIFI
CADO 

17/10/19
69 

VALDILENE 
DANTAS BEZERRA 
AZEVEDO 

28 
26 

CLASSIFI
CADO 

12/09/19
71 

ANA SILVANIA 
RODRIGUES 
PEREIRA 

29 
115 

CLASSIFI
CADO 

26/10/19
73 

MARIA SANTANA 
DA SILVA 

30 
326 

CLASSIFI
CADO 

19/05/19
76 MARLETE ALVES 

31 
35 

CLASSIFI
CADO 

08/11/19
77 

MARIA ANAILDE 
FERNANDES DINIZ 

32 
14 

CLASSIFI
CADO 

05/01/19
78 

JOSÉ PAULINO 
FILHO 

33 
251 

CLASSIFI
CADO 

25/08/19
78 

MARIA DE FÁTIMA 
ARAÚJO OLIVEIRA 

34 
32 

CLASSIFI
CADO 

23/07/19
78 

IRANEIDE ALVES 
NUNES DOS 
SANTOS 

35 
156 

CLASSIFI
CADO 

10/06/19
79 

MARIA DO Ó DA 
SILVA FERNANDES 

36 
107 

CLASSIFI
CADO 

20/05/19
79 

RÊNIA DE VIELMA 
FERREIRA CABRAL 

37 
121 

CLASSIFI
CADO 

22/04/19
79 

MARIA APARECIDA 
CAVALCANTE 

38 
20 

CLASSIFI
CADO 

18/01/19
80 

JOSIVÂNIA MARIA 
DA SILVA 

39 
279 

CLASSIFI
CADO 

30/04/19
80 

ENEDINA DOS 
SANTOS DANTAS 

40 
244 

CLASSIFI
CADO 

08/11/19
80 

ADRIANA DA SILVA 
ARAUJO 

41 
75 

CLASSIFI
CADO 

29/11/19
80 

MARIA DO Ó 
FARIAS 
RODRIGUES 

42 
19 

CLASSIFI
CADO 

04/10/19
80 

FRANCISCA 
ARAÚJO DOS 
SANTOS 

43 
112 

CLASSIFI
CADO 

23/04/19
81 

ELANDIA SILVANIRA 
DE OLIVEIRA ALVES 

44 
66 

CLASSIFI
CADO 

02/01/19
81 

KEYLA CRISTINA 
DE ARAUJO 
DANTAS 

45 
3 

CLASSIFI
CADO 

21/06/19
82 

DALVACI LÚCIO 
BORGES 

46 
12 

CLASSIFI
CADO 

28/03/19
82 

JOSIENE DANTAS 
DE ARAUJO 

47 
154 

CLASSIFI
CADO 

11/07/19
82 

BENEDITA 
BEZERRA DANTAS 

48 
62 

CLASSIFI
CADO 

14/07/19
83 

MARIA DE 
LOURDES ARAÚJO 
DA NÓBREGA 

49 
97 

CLASSIFI
CADO 

28/10/19
83 

MARIA DE FÁTIMA 
PEREIRA DOS 
SANTOS 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Sexta-feira, 12 de abril de 2019. 

 

 
Página 3 de 7 

 
 

 

50 
159 

CLASSIFI
CADO 

12/02/19
83 

EDINETE VIEIRA 
DANTAS 

51 
70 

CLASSIFI
CADO 

02/07/19
83 

MARIA APARECIDA 
FERREIRA DA 
SILVA 

52 
268 

CLASSIFI
CADO 

01/01/19
83 

FABIANA DOS 
SANTOS MORAIS 
MOREIRA 

53 
53 

CLASSIFI
CADO 

09/10/19
84 

PAULO FRANCISCO 
SALES 
GHILHERMES 

54 
50 

CLASSIFI
CADO 

06/09/19
85 

OLAVO SALES DA 
SILVA 

55 
22 

CLASSIFI
CADO 

19/06/19
85 

REIJANE PEREIRA 
RAMALHO 

56 
4 

CLASSIFI
CADO 

03/03/19
86 

MARIA JOCIARA DA 
SILVA 

57 
164 

CLASSIFI
CADO 

27/11/19
86 

JOSÉ DOS SANTOS 
JÚNIOR 

58 
96 

CLASSIFI
CADO 

12/04/19
86 

JUSCELINO 
PEREIRA DOS 
SANTOS 

59 
179 

CLASSIFI
CADO 

25/07/19
86 

IVANIA MORAIS 
NOGUEIRA 

60 
58 

CLASSIFI
CADO 

12/03/19
86 

MARIA DAS 
GRAÇAS 
MEDEIROS BATISTA 

61 
232 

CLASSIFI
CADO 

08/01/19
86 

ISNAID DA SILVA 
SANTOS 

62 
233 

CLASSIFI
CADO 

28/11/19
86 

JOSSEANA DOS 
SANTOS BATISTA 

63 
252 

CLASSIFI
CADO 

25/11/19
86 

MARIENE DE 
ARAÚJO OLIVEIRA 

64 
167 

CLASSIFI
CADO 

31/05/19
86 

JOETÂNIA SOUZA 
FERNANDES 

65 
64 

CLASSIFI
CADO 

31/12/19
86 

REGILANDIA DA 
SILVA OLIVEIRA 

66 
123 

CLASSIFI
CADO 

06/03/19
86 

EDINETE DA SILVA 
LUCIO 

67 
37 

CLASSIFI
CADO 

04/09/19
86 

JOAQUINA PEREIRA 
DOS SANTOS 

68 
84 

CLASSIFI
CADO 

28/03/19
87 

GEANIA COSTA 
RODRIGUE DANTAS 

69 
92 

CLASSIFI
CADO 

23/09/19
87 

DANILANE DE 
SOUSA 

70 
65 

CLASSIFI
CADO 

28/05/19
87 

MARCIANA COSME 
DANTAS 

71 
49 

CLASSIFI
CADO 

24/07/19
87 

EDINETE 
FERNANDES DA 
SILVA ALVES 

72 
136 

CLASSIFI
CADO 

28/09/19
87 

ROSINEIDE 
MENDES DINIZ 

73 
206 

CLASSIFI
CADO 

23/03/19
87 

JOSIQUELY FELIPE 
DA SILVA 

74 
216 

CLASSIFI
CADO 

03/08/19
88 

FLAYANE ALVES DA 
SILVA 

75 
1 

CLASSIFI
CADO 

12/04/19
88 

MAÍRA DOS 
SANTOS DUTRA 

76 
17 

CLASSIFI
CADO 

21/05/19
88 

IRIS RAMALHO 
DANTAS 

77 
234 

CLASSIFI
CADO 

03/10/19
88 

JOSENILDA 
BATISTA DA SILVA 

78 
226 

CLASSIFI
CADO 

06/10/19
88 

FRANCISCO 
EVERTON DE 
AZEVEDO ALMEIDA 

79 
195 

CLASSIFI
CADO 

07/05/19
88 

JOSIANA DE SOUSA 
DANTAS 

80 
267 

CLASSIFI
CADO 

12/02/19
88 

CINTHIA ISABELY 
ARAÚJO DOS 
SANTOS 

81 
202 

CLASSIFI
CADO 

30/05/19
88 

JOZINA LIGIA LEITE 
DE ARAÚJO 

82 
33 

CLASSIFI
CADO 

05/08/19
88 

RAYANE GOMES DE 
ANDRADE COSTA 

83 
298 

CLASSIFI
CADO 

06/11/19
89 

FERNANDA BRUNA 
LÚCIO DA 
FONSECA 

84 
27 

CLASSIFI
CADO 

24/09/19
89 

SUZANNE ALVES C. 
GOMES 

85 
171 

CLASSIFI
CADO 

25/08/19
89 

GERNIANA DANTAS 
DINIZ 

86 
217 

CLASSIFI
CADO 

24/07/19
89 

CRISTINA DO 
NASCIMENTO 
ALVES 

87 
210 

CLASSIFI
CADO 

23/01/19
89 

AQUILIA ARAÚJO 
DA SILVA MOREIRA 

88 
190 

CLASSIFI
CADO 

27/07/19
89 

MICHERLÂNDIO 
DOS SANTOS 
GUEDES 

89 
90 

CLASSIFI
CADO 

17/02/19
89 

FRANCISCO 
DANTAS BEZERRA 

90 
189 

CLASSIFI
CADO 

03/09/19
89 

KATYA RAYANE DA 
SILVA COSTA 

91 
6 

CLASSIFI
CADO 

19/07/19
90 

JOVELINA DANTAS 
DE AZEVEDO 

92 
31 

CLASSIFI
CADO 

23/08/19
90 

SIMONE DE SOUSA 
PEREIRA 

93 
42 

CLASSIFI
CADO 

10/11/19
90 

ANA SANTANA DE 
MEDEIROS SOARES 

94 
72 

CLASSIFI
CADO 

07/07/19
91 

MURIELY PEREIRA 
GOMES 

95 
181 

CLASSIFI
CADO 

06/06/19
91 

JOSE DOS SANTOS 
GOMES 

96 
79 

CLASSIFI
CADO 

18/01/19
92 

ANA SANTANA 
ALVES DE SOUZA 

97 
118 

CLASSIFI
CADO 

25/12/19
93 

ISABELA OLIVEIRA 
ALVARES LIMA 

98 
120 

CLASSIFI
CADO 

14/12/19
93 

FRANCILENE DA 
SILVA LIMA 

99 
148 

CLASSIFI
CADO 

14/08/19
93 

MARIA APARECIDA 
DE FARIA ALVES 

100 
143 

CLASSIFI
CADO 

14/03/19
93 

LUANA GOMES 
ALVES 

101 
305 

CLASSIFI
CADO 

01/09/19
93 

AURORA MARIA DA 
CONCEIÇÃO NETA 

102 
91 

CLASSIFI
CADO 

23/07/19
93 

FRANCISCO DA 
SILVA RODRIGUES 

103 
126 

CLASSIFI
CADO 

20/10/19
94 

MARIA DE FATIMA 
DANTAS DOS 
SANTOS 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Sexta-feira, 12 de abril de 2019. 

 

 
Página 4 de 7 

 
 

 

104 
11 

CLASSIFI
CADO 

17/01/19
94 

MARIANE DOS 
SANTOS DUTRA 

105 
144 

CLASSIFI
CADO 

14/08/19
94 

DAMIANA DOS 
SANTOS 
JUNQUEIRA 

106 
300 

CLASSIFI
CADO 

25/02/19
94 

JUCIARA 
NASCIMENTO DINIZ 

107 
282 

CLASSIFI
CADO 

19/12/19
94 

NARA CAMILA DA 
SILVA OLIVEIRA 

108 
239 

CLASSIFI
CADO 

29/03/19
94 

RAYARA RAMALHO 
SOARES DINIZ 

109 
29 

CLASSIFI
CADO 

13/10/19
94 

JUSSARA 
LINHARES 

110 
93 

CLASSIFI
CADO 

13/11/19
94 

ALINE MONTEIRO 
DE SOUSA 

111 
314 

CLASSIFI
CADO 

08/02/19
94 

ANDRESSA 
JOCEANA FREITAS 
DA SILVA 

112 
28 

CLASSIFI
CADO 

10/11/19
95 

KÁTIA NAIARA DE 
LUCENA FRANÇA 

113 
111 

CLASSIFI
CADO 

08/08/19
95 

MARCOS SILVIO 
DANTAS DE ARÚJO 

114 
122 

CLASSIFI
CADO 

04/03/19
95 

KÉSIA GISELIA 
PEREIRA LINHARES 

115 
228 

CLASSIFI
CADO 

17/03/19
95 

RAILSON DA COSTA 
GOMES 

116 
25 

CLASSIFI
CADO 

09/05/19
95 

DEYVID ISRAEL DA 
SILVA ALVES 

117 
86 

CLASSIFI
CADO 

12/09/19
95 

FRANCISCA 
FABIANA GOMES 
DOS SANTOS 

118 
13 

CLASSIFI
CADO 

16/03/19
95 

CARLA DAYANA 
FERREIRA DE 
FREITAS 

119 
193 

CLASSIFI
CADO 

28/12/19
96 

GESSIANY DE 
MEDEIROS ALVES 
DINIZ 

120 
83 

CLASSIFI
CADO 

16/09/19
96 

FRANCYCLEBIA 
ANUNCIADA ELIAS 
DOS SANTOS 

121 
149 

CLASSIFI
CADO 

07/05/19
96 

ALISSON 
NOGUEIRA ALVES 

122 
2 

CLASSIFI
CADO 

30/01/19
96 

JULIANA FREITAS 
DE BRITO 

123 
119 

CLASSIFI
CADO 

07/10/19
96 

ANA BEATRIZ 
GOMES ANDRADE 

124 
24 

CLASSIFI
CADO 

08/03/19
96 

FERNANDA GARCIA 
DOS SANTOS 

125 
320 

CLASSIFI
CADO 

18/01/19
96 

YANKA LARISSA 
MIKAELA SANTOS 
SILVA 

126 
275 

CLASSIFI
CADO 

24/06/19
96 

MÁRCIA THAYSA 
LÚCIO DA SILVA 

127 
82 

CLASSIFI
CADO 

22/05/19
96 

SAMUEL 
SILVESTRE ALVES 
BORGES 

128 
30 

CLASSIFI
CADO 

24/07/19
97 

MARIA APARECIDA 
SALES DANTAS 

129 
60 

CLASSIFI
CADO 

11/05/19
97 

LAISA FERREIRA 
DOS SANTOS 

130 
40 

CLASSIFI
CADO 

12/09/19
97 

JOSE GOMES DA 
SILVA 

131 
155 

CLASSIFI
CADO 

03/11/19
97 

FRANCISCA IARA 
LINHARES SALES 

132 
273 

CLASSIFI
CADO 

16/07/19
97 

THIAGO 
RODRIGUES DINIZ 

133 
163 

CLASSIFI
CADO 

25/08/19
98 

EMMANUEL 
SERAFIM DOS 
SANTOS 

134 
278 

CLASSIFI
CADO 

26/11/19
98 

RAYLLA MEDEIROS 
XAVIER DE 
OLIVEIRA 

135 
169 

CLASSIFI
CADO 

30/04/19
98 

GEÂNGELA DOS 
SANTOS DINIZ 

136 
336 

CLASSIFI
CADO 

13/06/19
99 

DAYANE DOS 
SANTOS DINIZ 

137 
98 

CLASSIFI
CADO 

04/06/19
99 

DEUSIANY 
BEZERRA GOMES 
DA SILVA 

138 
242 

CLASSIFI
CADO 

08/10/19
99 

MILLENIA RITHALLY 
ALVES NUNES DOS 
SANTOS 

139 
48 

CLASSIFI
CADO 

21/01/19
64 

ELIENE 
CAVALCANTE 
ALVES BRAGA 

140 
51 

CLASSIFI
CADO 

10/01/19
77 

JOSEANE SOARES 
DA SILVA 

141 
287 

CLASSIFI
CADO 

13/02/19
80 

GIRLANIA BEZERRA 
DE REZENDE 

142 
158 

CLASSIFI
CADO 

05/01/19
80 

MARIA GILDETE 
ALVES DOS 
SANTOS 

143 
38 

CLASSIFI
CADO 

12/08/19
80 

JOSIANE LÚCIO DA 
SILVA 

144 324 
CLASSIFI
CADO 

14/07/19
98 

DENIS SOARES DA 
COSTA 

145 
138 

CLASSIFI
CADO 

24/06/19
82 

GECENILDA VIEIRA 
DO VALE 

146 
332 

CLASSIFI
CADO 

09/06/19
82 

FLAVIO DE 
MEDEIROS SILVA 

147 
104 

CLASSIFI
CADO 

14/04/19
85 

JOÃO PAULO 
FARIAS 
RODRIGUES 

148 
63 

CLASSIFI
CADO 

09/11/19
85 

JOSE SOSIFRAN 
FÉLIX DA SILVA 

149 
39 

CLASSIFI
CADO 

07/10/19
87 

ROSANGELA 
DANTAS 

150 
277 

CLASSIFI
CADO 

03/12/19
87 

IVONEIDE 
LAURINDA 
CARNEIRO 

151 
129 

CLASSIFI
CADO 

19/02/19
87 

TADEU COSTAS 
DOS SANTOS 

152 
71 

CLASSIFI
CADO 

28/01/19
88 

JOSEANA BATISTA 
DE SOUZA 

153 

36 
CLASSIFI

CADO 
01/04/19

89 

MARIA DOS 
MILAGRES 
FERNANDES MAIA 
DOS SANTOS 

154 
127 

CLASSIFI
CADO 

19/09/19
91 

FRANCISCO 
DANTAS 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Sexta-feira, 12 de abril de 2019. 

 

 
Página 5 de 7 

 
 

 

155 
219 

CLASSIFI
CADO 

02/02/19
91 

JORDANIA DE 
MORAIS LÚCIO 

156 
131 

CLASSIFI
CADO 

17/12/19
91 

EDINETE BEZERRA 
DANTAS 

157 
224 

CLASSIFI
CADO 

13/03/19
91 

PAULO HENRRIQUE 
ALVES 

158 
255 

CLASSIFI
CADO 

04/03/19
93 

ERICA DAYANE DO 
NASCIMENTO 

159 
304 

CLASSIFI
CADO 

06/01/19
93 

HAMURÁBIA MAIA 
SOARES 

160 
124 

CLASSIFI
CADO 

07/06/19
95 

BRENA RENATA 
LEANDRO 
RAMALHO 

161 
204 

CLASSIFI
CADO 

27/12/19
95 

MATEUS LIMA DOS 
SANTOS ALVES 

162 
339 

CLASSIFI
CADO 

03/05/19
95 

FRANÇUA ANTONIO 
DA SISLJUNUIR 

163 
276 

CLASSIFI
CADO 

10/06/19
95 

LILIAN RAMALHO 
DIAS 

164 
230 

CLASSIFI
CADO 

05/12/19
96 

DAYANE GOMES DE 
AZEVEDO 

165 
68 

CLASSIFI
CADO 

27/02/19
97 

EDINÁRIA GOMES 
DOS SANTOS 

166 
249 

CLASSIFI
CADO 

11/05/19
97 

ADRIELE BEZERRA 
DA SILVA 

167 
141 

CLASSIFI
CADO 

11/07/19
98 

EDUARDA DINIZ DA 
SILVA SOUSA 

168 
177 

CLASSIFI
CADO 

25/11/19
99 

BRUNO FERREIRA 
RAMOS 

169 
47 

CLASSIFI
CADO 

05/01/19
99 

MICHEL 
RODRIGUES 
DANTAS DE SOUSA 

170 
18 

CLASSIFI
CADO 

14/06/19
92 

ROMÊNIA RAYANE 
NOGUEIRA DE 
ARAÚJO 

171 
55 

CLASSIFI
CADO 

27/04/19
67 

ALZIRA ALVES DA 
SILVA 

172 

113 
CLASSIFI

CADO 
02/12/19

79 

ERIVANILZA 
SILVANIRA DE 
OLIVEIRA 
CARNEIRO 

173 
89 

CLASSIFI
CADO 

08/06/19
79 

LIDIANE DE 
ANDRADE 
FERNANDES 

174 
290 

CLASSIFI
CADO 

26/08/19
81 

ELIEIDE MANICOBA 
DOS SANTOS LIMA 

175 
248 

CLASSIFI
CADO 

17/07/19
84 

AILTON DANTAS DA 
SILVA 

176 
41 

CLASSIFI
CADO 

04/01/19
87 

DAYANA TÁCIA 
VIEIRA DE 
OLIVEIRA 

177 
78 

CLASSIFI
CADO 

18/04/19
90 

VANESSA CRISTINA 
ALVES 

178 
241 

CLASSIFI
CADO 

30/06/19
91 

JOICE LIMA ODS 
SANTOS 

179 
162 

CLASSIFI
CADO 

10/06/19
93 

THIAGO DOS 
SANTOS SILVA 

180 
21 

CLASSIFI
CADO 

26/01/19
94 

JULIANE DE SOUZA 
OLIVEIRA 

181 182 CLASSIFI 02/05/19 ELIARIA DOS 

CADO 96 SANTOS PEREIRA 
LIMA 

182 
146 

CLASSIFI
CADO 

14/04/19
99 

RAKEL FERNANDES 
DE ARAUJO 

183 
312 

CLASSIFI
CADO 

23/04/19
50 

EVA CAVALCANTE 
DA SILVA 

184 
140 

CLASSIFI
CADO 

11/04/19
74 

EDINETE GARCIA 
DE MEDEIROS 

185 
10 

CLASSIFI
CADO 

12/05/19
77 

MARIA DE FÁTIMA 
ALVES DOS 
SANTOS 

186 
160 

CLASSIFI
CADO 

20/12/19
80 

MARIA FABIOLA 
DOS SANTOS 
ARAUJO 

187 102 
CLASSIFI

CADO 
04/09/19

92 
MARIA APARECIDA 
DE SOUZA ELIAS 

188 
165 

CLASSIFI
CADO 

09/07/19
87 

JACKELINE 
BEZERRA 
SANTIAGO 

189 
211 

CLASSIFI
CADO 

09/11/19
89 

DIVANEIDE LÚCIO 
BORGES 

190 
285 CLASSIFI

CADO 
19/09/19

90 
MARIA ELIANA 
DANTAS 

 
CANDIDATOS APROVADOS E NA LISTA DE ESPERA PARA O 

FUNDAMENTAL I 

0rd 
INSCR
IÇÃO 

RESULTAD
O 

NASCIMEN
TO CANDIDATO 

191 200 APROVADO 02/02/1981 EDINATERCIA 
ELIAS DOS 
SANTOS 

192 
260 APROVADO  08/08/1992 

JANAINA 
DUTRA DANTAS  

193 

283 APROVADO 24/11/1992 

RAISSA 
MIRELLY 
SANTOS DINIZ 

194 
81 APROVADO 05/07/1994 

GALDENES DA 
SILAVA ARAÚJO 

195 

330 APROVADO  20/04/1995 

GABRIELI 
DANTAS 
GOMES DOS 
SANTOS 

196 
157 APROVADO 02/04/1995 

BRUNO GOMES 
LÚCIO 

197 

88 APROVADO  17/12/1996 

THALITA LOCIO 
DE ANDRADE 
SILVA 

198 

225 APROVADO 26/01/1996 

ENILMA DE 
FRANÇA COSTA 
FIDELES 

199 
176 APROVADO 30/04/1997 

DALIANY DA 
SILVA 

200 
101 APROVADO  20/06/1998 

GRAZIELY DE 
SOUZA GOMES 

201 

128 APROVADO 27/11/1998 

GEOVANA DA 
SILVA 
PERREIRA 

202 

94 APROVADO 23/08/1998 

LAYSSA 
THAYNE SILVA 
SOARES 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Sexta-feira, 12 de abril de 2019. 

 

 
Página 6 de 7 

 
 

 

203 
203 APROVADO 19/06/1981 

FRANCISCO 
ALVES DE 
SOUSA 

204 
178 APROVADO 21/10/1999 

LUCIANA 
GOMES ALVES 

205 
130 APROVADO 23/06/1999 

RAYANE DA 
SILVA GARCIA 

206 

150 APROVADO 26/09/1995 

WEGNA DÁDILA 
LINHARES 
DUTRA 

207 

194 APROVADO 26/03/1972 

ANA CREUZA 
BATISTA DE 
ARAÚJO 

208 
132 APROVADO 18/08/1989 

ADNA DANTAS 
DE SOUSA 

209 

172 APROVADO 14/12/1994 

IARA DOS 
SANTOS 
GARCIA 

210 

192 APROVADO  26/03/1995 

RAIZZA 
MIRELLY DE 
OLIVEIRA 
ALVES 

211 

147 APROVADO 23/06/1998 

MARIA JOANA 
BATISTA DE 
FARIAS 

212 

99 APROVADO 30/04/1990 

GERALDO 
MONTEIRO 
FORTUNATO 

213 

7 APROVADO  21/05/1960 

MARGARIDA 
ALVES 
LINHARES 

214 

259 APROVADO 11/01/1979 

LUCIANA 
CARLA 
DAMACENA 
VIEIRA 

215 

310 APROVADO  21/07/1990 

FLAVIANA 
PEREIRA 
TEIXEIRA 

216 

227 APROVADO 14/01/1992 

DAVILLA 
FERREIRA 
SOARES 

217 
73 APROVADO 25/08/1996 

JAIANE FARIAS 
DA SILVA 

218 

116 APROVADO  05/08/1965 

SEBASTIÃO 
EUCLIDES DA 
SILVA 

219 

272 APROVADO 30/03/1980 

MARIA JOSÉ DE 
SOUZA 
FERREIRA 

220 
231 APROVADO 

   
04/07/1977 

EDINETE DINIZ 
MEDEIROS 

221 

327 APROVADO 28/08/1980 

ANA NERES 
VIEIRA DA 
COSTA 

222 

299 APROVADO  26/11/1981 

JARICLEIDE 
MARQUES DA 
SILVA 

223 

23 APROVADO 13/06/1982 

ANTONIO 
FERNANDES DE 
LIMA 

224 

240 APROVADO 02/12/1990 

PRISCILA 
ALVES 
FERNANDES 

225 
43 APROVADO  28/05/1996 

SIMONE LEILA 
SILVESTRE 

226 

175 APROVADO 26/10/1996 

MARIA 
ELIZÂNGELA 
FARIAS DE 
OLIVEIRA 

227 

77 APROVADO 18/02/1999 

EDUARDA 
MARTINS DE 
OLIVEIRA 

228 
59 APROVADO  14/05/2000 

ALINE SALES 
DANTAS 

229 

70 APROVADO 03/02/2000 

MARIA RENATA 
MORAIS 
FONSECA  

230 

161 APROVADO 28/06/2009 

JOSÉ NILSON 
RAMALHO DE 
SOUSA 

231 

15 APROVADO  18/05/1965 

NILREIDE DENIZ 
CARREIRO 
SIQUEIRA 

232 
8 APROVADO 13/05/1973 

MARIA INÊS DA 
SILVA RIBEIRO 

233 

186 APROVADO 17/12/1988 

JUCIVANIA 
FERREIRA MAIA 
SOARES 

234 

151 APROVADO  20/10/1993 

ANA PATRICIA 
SALES 
MOREIRA 
PINTO 

235 

34 APROVADO 07/04/1994 

DAYANE  
DANTAS DE 
OLIVEIRA 

236 

174 APROVADO 03/05/1997 

ELAINE SIBERY 
VIEIRA DA 
SILVA  

237 

69 APROVADO  01/07/1982 

ROSILENE 
FELIX DA SILVA 
DANTAS  

238 

142 APROVADO 24/05/1989 

UILLIANA 
BATISTA DE 
BRITO 

239 

117 APROVADO  15/09/1996 

JÉSSICA 
VANESSA DA 
CONCEIÇÃO 
DUTRA 

240 
334 APROVADO 31/08/1982 

MARIA DE 
ANDRADE NETA  

241 

274 APROVADO 23/12/1981 

SERGINA 
RAMALHO DA 
SILVA 

242 

57 APROVADO  13/05/1985 

GISLENE 
ANANIAS DA 
SILVA 

243 

306 APROVADO 25/11/1989 

TANISE 
SOARES 
LINHARES 

244 
187 APROVADO  07/09/1993 FERNANDA 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Sexta-feira, 12 de abril de 2019. 

 

 
Página 7 de 7 

 
 

 

DAYANE DA 
SILVA ARAUJO 

245 

5 APROVADO 03/01/1993 

PAMELA 
CUSTÓDIA DA 
SILVA 
SILVESTRE 

246 

284 APROVADO 26/09/1999 

MARCIA 
THAILLA 
ARAÚJO DA 
SILVA 

247 

257 
REPROVAD
O 30/11/1995 

NILTON DE 
BRITO GUERRA 
JÚNIOR 

248 
52 

REPROVAD
O 29/12/1998 

KENIA MICELE 
MAIA LINHARES 

249 

56 
REPROVAD
O 03/01/1958 

JOVELINA 
TERESINHA DA 
SILVA DANTAS 

250 
9 

REPROVAD
O 23/05/1977 

JOSEILDA DE 
ARAÚJO DIAS 

251 
254 

REPROVAD
O 30/09/1977 

GENILSON DOS 
SANTOS 

252 
264 

REPROVAD
O 26/11/1991 

ANDERSON 
DANTAS MAIA 

253 
302 

REPROVAD
O 02/11/1992 

NIELE DE 
SOUSA MELO 

254 

54 
REPROVAD
O 06/05/1992 

JUSSARA 
ALVES DA 
SILVA 

255 

201 
REPROVAD
O 31/12/1999 

MICHELY 
MALAQUIAS DA 
SILVA 

256 

220 
REPROVAD
O 13/06/1979 

ERILENE 
BATISTA DA 
SILVA CRUZ 

257 

208 
REPROVAD
O 21/11/1984 

MARIA RITA 
ARAÚJO DA 
SILVA 

258 

16 
REPROVAD
O 05/09/1974 

ANA MARIA 
FREITAS DA 
SILVA 

259 
205 

REPROVAD
O 12/07/1986 

ADRIANA DINIZ 
DUTRA 

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA O FUNDAMENTAL II 

Ord  

INS
CRI
ÇÃ
O RESULTADO 

NASCIMENT
O CANDIDATO 

01 

213 CLASSIFICA
DO 

01/07/1972 MARIA DO 
SOCORRO 
SILVA 
FERNANDES 

02 

80 CLASSIFICA
DO 

18/11/1983 FAGNA SOARES 
DE ANDRADE 

03 

280 CLASSIFICA
DO 

22/02/1985 HENÁGIO MAIA 
FERREIRA                                                                

04 

237 CLASSIFICA
DO 

01/03/1988 MARIA FABIULA 
QUEIROZ DINIZ 

05 

76 CLASSIFICA
DO 

25/01/1996 JOSICARLA 
FERNANDA 
FARIA 
RODRIGUES 

06 

288 CLASSIFICA
DO 

29/09/1977 ALBÂNIA 
FERREIRA DOS 
SANTOS 

  
São Bento, 12 de abril de 2019. 

À comissão do processo seletivo simplificado 
 

 


